Diário da República, 2.ª série — N.º 174 — 7 de Setembro de 2010  46357

 MUNICÍPIO DA FIGUEIRA DA FOZ

Aviso n.º 17670/2010

Alteração ao PDM da Figueira da Foz
António Joaquim Ribeiro da Silva Tavares, Vereador da Câmara Muni-

cipal da Figueira da Foz, torna público, em conformidade com o disposto
no n.º 1 do artigo 77.º do Decreto Lei n.º 380/1999 de 22 de Setembro,
na redacção dada pelo Decreto Lei n.º 46/2009 de 20 de Fevereiro, que
em reunião camarária de 24 de Agosto de 2010 foi deliberado proceder
a uma alteração ao PDM da Figueira da Foz, publicado por Resolução
do Conselho de Ministros n.º 42/94 no Diário da República n.º 139
1.ª série -B de 18 de Junho de 1994.

A área abrangida pela alteração localiza -se na Quinta da Charneca,
freguesia de Marinha das Ondas e Lavos está definida no plano em vigor
como Espaço Industrial I, Espaço Natural e de Protecção I e Espaço
Natural e de Protecção II e será reclassificada como Espaço destinado
à Actividade Pecuária.

Nos termos do n.º 2 do artigo 77.º do Decreto -Lei n.º 380/99, de 22
de Setembro, na redacção dada pelo Decreto -Lei n.º 46/2009, de 20 de
Fevereiro, podem todos os interessados proceder, no prazo de 15 dias
contados a partir dos 15 dias subsequentes à publicação do presente
aviso na 2.ª série do Diário da República, à formulação de sugestões,
bem como apresentação de informações sobre quaisquer questões que
possam ser consideradas no âmbito exclusivo desta alteração ao PDM
da Figueira da Foz.

As referidas sugestões e informações deverão ser efectuadas por
escrito e dirigidas ao Presidente da Câmara Municipal da Figueira da
Foz, para os seguintes endereços:

Avenida Saraiva de Carvalho, 3084 -501 Figueira da Foz
e -mail: pdm.charneca@cm -figfoz.pt
Fax: 233403354
Figueira da Foz, 25 de Agosto de 2010. — O Vereador do Urbanismo,

António Tavares.

 203648892

 MUNICÍPIO DE MACHICO

Aviso n.º 17671/2010
Em cumprimento do disposto na alínea c) do n.º 1 do artigo 73.º e ar-

tigo 74.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, com as alterações introduzi-
das pela Lei n.º 5 -A/2002, de 11 de Janeiro, faz -se público que, por despacho
do Presidente da Câmara, datado de 25 de Agosto de 2010, foi nomeado
para exercer funções de Chefe do Gabinete de Apoio Pessoal ao Presidente
da Câmara, o Técnico Superior António Luís Teixeira Nóbrega, em regime
de comissão de serviço, com efeitos a partir do dia 1 de Setembro de 2010.

26 de Agosto de 2010. — O Presidente da Câmara, Emanuel Sabino
Vieira Gomes.

303647677

 Aviso n.º 17672/2010
Em cumprimento do disposto na alínea c) do n.º 1 do artigo 73.º e artigo 74.

º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, com as alterações introduzidas pela
Lei n.º 5 -A/2002, de 11 de Janeiro, faz -se público que, por despacho do
Presidente da Câmara, datado de 25 de Agosto de 2010, foi nomeada para
exercer funções de Adjunto do Gabinete de Apoio Pessoal ao Presidente da
Câmara, a técnica superior Carla Filipa Franco Teixeira Aveiro, em regime
de comissão de serviço, com efeitos a partir do dia 1 de Setembro de 2010.

26 de Agosto de 2010. — O Presidente da Câmara, Emanuel Sabino
Vieira Gomes.

303647911

 MUNICÍPIO DE MARCO DE CANAVESES

Aviso (extracto) n.º 17673/2010
Para os efeitos previstos no n.º 1 do artigo 37.º, da Lei n.º 12 -A/2008,

de 27 de Fevereiro, se torna público que denunciou o contrato a termo
resolutivo certo, de acordo com o n.º 2 do artigo 286.º do RCTFP, o
Técnico Superior de Desporto — António José dos Santos Paulo, a
partir de 31 de Agosto de 2010.

31 de Agosto de 2010. — O Presidente da Câmara Municipal, Ma-
nuel Moreira.

303645951

 Aviso (extracto) n.º 17674/2010
Para os devidos efeitos, se torna público que por meu despacho de

30 de Agosto de 2010 foi celebrado contrato de trabalho em funções
públicas por tempo determinado, com efeitos a partir de 30 de Agosto
de 2010, com José Sérgio Pereira de Freitas, para exercer funções na
área de natação, aprovado no procedimento concursal aberto por aviso
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 73, de 15 de Abril de
2010, com remuneração no valor mensal de 683.13€, correspondente
à 1.ª posição remuneratória e com o nível remuneratório 11, da tabela
única, nível 15 da tabela remuneratória única.

31 de Agosto de 2010. — O Presidente da Câmara Municipal, Ma-
nuel Moreira.

303645546

 Aviso (extracto) n.º 17675/2010
Para os efeitos previstos na alínea d), do n.º 1,do artº37.º, da Lei

n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, se torna público que cessou por
motivo de aposentação, a relação jurídica de emprego público por tempo
indeterminado, da assistente operacional Maria Lucinda Magalhães de
Sousa, a partir de 01 de Agosto de 2010

31 de Agosto de 2010. — O Presidente da Câmara Municipal, Ma-
nuel Moreira.

303646064

 MUNICÍPIO DA MEALHADA

Declaração n.º 179/2010

Plano de Pormenor da Zona Industrial de Viadores

Carlos Alberto da Costa Cabral, Presidente da Câmara Municipal
de Mealhada, vem por este meio dar conhecimento da Declaração de